
Miljöpolicy för Munsö båtklubb 

Fastställd av MBK styrelse 2022-03-16 

För att skapa förutsättningar för en långsiktig och framgångsrik verksamhet måste hänsyn tas till 
klubbens och båtlivets potentiella miljöpåverkan på mark, luft och vatten och åtgärder vidtas för att 
minimera denna belastning på miljön. Vi har alla ett extra stort samhällsansvar eftersom Östra 
Mälaren är en vattentäkt. 

Munsö båtklubb och dess medlemmar ska: 

Sträva efter att så långt som möjligt minimera miljöpåverkan av verksamheten genom att agera på 
ett miljöriktigt sätt i båtnyttjandet, framför allt genom att följa de miljöregler och den avfallsplan 
som klubben tagit fram samt genom att följa gällande miljölagstiftning. 

Efter bästa förmåga välja de mest miljövänliga alternativen och produkter som godkänts av 
myndigheterna vid underhållsarbeten på den egna båten, vid användning till sjöss (drivmedel) och 
vid omhändertagande av avfall. 

Informationsspridning 

Avfallshanteringsplanen/Miljöpolicy finns uppsatt på båtklubbens anslagstavla. 

Information om gällande regler lämnas också på årsmöte. 

Informationen finns även på MBK websidan https://munsobk.wordpress.com/dokument/ 

Revision 

Revision av avfallshanteringsplanen sker löpande. 

Inspektion 

Båtklubbens bryggområde och hamnplan inspekteras en gång om året. 

Miljöregler för Munsö båtklubb 

Glykol, olja, bränsle får inte spillas på marken eller i sjön utan ska omhändertas.  

Starta motorn och skölj ut glykolvatten före sjösättning. 

Vid vinterförvaring av båten vidtas förebyggande åtgärder för att skydda marken från eventuellt 
bränsle och oljespill från motor och växelhus. 

Det är absolut förbjudet att slänga farligt avfall på eller omkring båtklubben. 

Spolning eller slipning utav båtbotten är inte tillåtet att utföras på båtklubben. 

Båtbottenbehandling 

Bakgrund 

Bottenfärger, s.k. biocider släpper ut giftiga ämnen både i vatten och på land.  



Myndigheter inför successivt alltmer strängare regler för bottenfärger och i Mälaren och andra 
insjöar är idag alla former av biocidfärger förbjudna att använda.  

Ekerö kommun vill att alla båtar skall saneras och göras skrovrena och har avkrävt MBK en 
handlingsplan för detta. 

Föreskrifter som gäller för båtar hos Munsö båtklubb 

Båtar vars huvudsakliga verksamhetsområde är Mälaren får inte målas med biocidfärger. 

MBK har som målsättning att båtar vars huvudsakliga verksamhetsområde är Mälaren skall vara 
skrovrena senast år 2021. Med skrovrent menas fri från giftig bottenfärg i alla färglager. 

MBK uppmanar alla medlemmar att snarast ta bort alla giftfärger på sina båtar. 

MBK kommer att göra sammanställning på antalet båtar med bottenfärg varje år fram till år 2021, 
medlemmars båtar som inte har sanerats till år 2021 får inte använda MBK bryggor eller annan 
angöring på MBK område. 

Det är varje medlems eget ansvar att sanera sin båtbotten. 

Medlem som skrapar bort bottenfärg skall använda marktäckande skydd för att samla upp 
färgavskrap. Medlem som slipar med maskin skall använda uppsamlingspåse och/eller dammsugare 
med stoftavskiljare. Färgavskrap och slipdamm skall betraktas som farligt avfall och lämnas på 
miljöstation. Bortagning utav båtbottenfärg är inte tillåtet att utföras på båtklubben. 

För Mälaren och andra sötvatten finns idag inga godkända biocidfärger. Det är 
Kemikalieinspektionen som godkänner färg. Färger som inte innehåller gifter, metaller mm får 
användas och behöver inget godkännande. Exempel på färger som inte kräver ett godkännande och 
kan användas är de flesta epoxifärger. 

Mer information om båtbottenfärger finns på Kemikalieinspektionens hemsida, www.kemi.se och 
sök efter båtbottenfärger. 

För nya medlemmar som önskar bryggplats krävs det att båtbotten redan är fri från giftig bottenfärg 
innan bryggplats beviljas. 

 

 

 

 

 


